

**Protokół Nr XLIV/2023**  
**z XLIV Sesji Rady Gminy Stanisławów**  
**z dnia 19 lipca 2023 roku.**

XLIV Sesja Rady Gminy Stanisławów odbyła się w dniu 19 lipca 2023 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stanisławów i trwała od godz. 16:01 do godz. 19:25. Trzydziestu radnych uczestniczyło w sesji osobiście, (w sesji nie uczestniczyła Radna Mirosława Bielicka i Andrzej Kowalczyk).

W obradach poza Radnymi udział wzięli:

- Kinga Sosińska- Wójt Gminy,
- Hanna Pietrzyk - Sekretarz Gminy,
- Danuta Słowik- Skarbnik Gminy,
- Paweł Pleśniak- Radca Prawny,
- Sołtysi wsi,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych.

Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy wraz z Panią Wójt podziękowali Sołtysowi, Panu Dariuszowi Ludwiniakowi za wieloletnią pracę w służbie sołectwa Ołdakowizna i powitali nową Panią Sołtys Katarzynę Kominek.

**Ad. 1**

Otwarcia XLIV Sesji Rady Gminy Stanisławów dokonał Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Zbytek.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Stanisławów.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wręczenie Radnej zaświadczenia o wyborze.
4. Ślubowanie Radnej.
5. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy.
6. Informacja Przewodniczącego o działalności między sesjami, w tym informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
7. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i zadań między sesjami, w tym informacje o udzielonych odpowiedziach na złożone interpelacje i zapytania.
8. Sprawozdanie przewodniczących stałych Komisji z prac Komisji między sesjami oraz zajęcie stanowiska Rady w sprawach wniosków Komisji, których tematów nie uwzględniono w porządku sesji.
9. Wolne wnioski i pytania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/46/2019 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 maja 2019 roku w sprawie inkasa podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego. (*druk nr 375*)
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/307/2022 z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Stanisławów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. (*druk nr 376*)

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości, oznaczonej numerem ewidencyjnym 3004/7, położonej w miejscowości Stanisławów, gm. Stanisławów. *(druk nr 377)*
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Stanisławów. *(druk nr 378)*
14. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Urzędzeń Kanalizacyjnych na lata 2023 – 2027, będących w posiadaniu gminy Stanisławów. *(druk nr 379)*
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zapewnienie bezpłatnego transportu dla dzieci i uczniów wobec których Gmina Stanisławów nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu do oddziałów przedszkolnych i szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stanisławów w roku szkolnym 2023/2024. *(druk nr 380)*
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Stanisławów. *(druk nr 381)*
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/4/2018 Rady Gminy Stanisławów z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Stanisławów *(druk nr 382)*,
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2023 rok. *(druk nr 383)*
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stanisławów na lata 2023-2033. *(druk nr 384)*
20. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy **poddał go pod głosowanie porządek obrad w przedstawionej treści.**

***Głosowanie: 11 głosów – za, 1 głosu brak (głosowało 11 radnych). Porządek został przyjęty jednogłośnie. Brak głosu dotyczył Radnej Sylwii Buczek , która jest przed ślubowaniem.***

#### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady Gminy przywitał nową radną Sylwię Buczek z okręgu Pustelnik. Nowej Radnej wręczono zaświadczenie o wyborze.

#### **Ad. 4**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał ślubowanie.

Radna Sylwia Buczek odpowiedziała – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

#### **Ad. 5**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają uwagi do protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy Stanisławów?

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół z XLIII Sesji Rady Gminy z dnia 22 czerwca 2023 r.

***Głosowanie: 12 głosów – za, (głosowało 12 radnych). Protokół z XLIII Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.***

#### **Ad. 6**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację na temat sprawozdania dotyczącego pism, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie między sesjami - załącznik nr 1.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

*Radny Stanisław Szczepański przybył na posiedzenie sesji Rady Gminy i powiększył ilość radnych do 13 osób.*

#### **Ad. 7**

Pani Wójt złożyła sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XLIII Sesji Rady Gminy i z realizacji zadań między sesjami – załącznik nr 2.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

#### **Ad. 8**

Radny Zygmunt Ochman przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Budżetu i Gospodarki – załącznik nr 3.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

Radny Robert Rurka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 4.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

Radny Waldemar Czaplicki przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Społecznej, Ekologii i Bezpieczeństwa - załącznik nr 5. Następnie dodał, że w związku z tym, iż wpłynął do Urzędu Gminy wniosek o wydanie decyzji środowiskowej na działalność w zakresie przetwarzania zużytego sprzętu elektronicznego oraz odpadów opakowaniowych niebezpiecznych, a decyzją radnych nie ma zgody na tworzenie na terenie gminy takiej działalności poinformował o konieczności opracowania i przyjęcia odpowiedniej uchwały w tym zakresie. Przewodniczący Komisji Społecznej, Ekologii i Bezpieczeństwa poprosił Pana Mecenasa Pawła Pleśniaka o udział w posiedzeniu kolejnej komisji, oraz możliwościach prawnych przy tworzeniu uchwały. Kolejny ważny temat dotyczył drugiego ujęcia wody dla Gminy Stanisławów. Przewodniczący Komisji podkreślił jaką wagę w obecnym klimacie odgrywa brak wody. Pani Wójt złożyła obietnicę dotyczącą pozyskania środków (około milion zł) na prace wstępne i możliwości rozpoczęcia procedury związanej z odwiertami co do właściwego miejsca drugiego ujęcia wody. Przewodniczący Komisji zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy Waldemara Zbytka, aby w tych dwóch najistotniejszych tematach były dwa oddzielne punkty, które zostaną poddane pod dyskusję na kolejnej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy potwierdził, iż są to kluczowe tematy. Zgodził się na dodanie tych punktów do kolejnego posiedzenia sesji Rady Gminy, jednak poprosił aby w pierwszej kolejności komisja przepracowała materiały, opracowała propozycje i dopiero merytorycznie można będzie dyskutować nad rozwiązaniem problemu.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

#### **Ad. 9**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał kto chciałby zabrać głos w punkcie 9 ?

Pan [REDACTED]<sup>[1]</sup> zabrał głos jako pierwszy. Poprzedniemu Wójtowi nie udało się doprowadzić do utwardzenia drogi do kilku siedlisk w tym swojej posesji a Przewodniczącemu Komisji Budżetowej do swojej tak. Druga sprawa dotyczy systemowego działania dotyczącego podwyżek dla nauczycieli. Trzeci temat związany jest z Komisją Rewizyjną, do której wnioskowałem

o zajęcie się monitowaną sprawą. Następna sprawa dotyczy zakupu wozu asenizacyjnego, dlaczego przedsiębiorcy zwiększają swój tabor a gmina nie może ? Ostatni temat dotyczy Żydów w Stanisławowie i upamiętnienia chociażby tablicą na kirkucie tej części historii. Jest to wniosek, który Pan ██████████<sup>(1)</sup> złożył do Rady Gminy. Jeszcze jedno spostrzeżenie mieszkańca dotyczyło posła który przybył na uroczystość wręczenia sztandaru dla druhów strażaków.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki odpowiedział na zarzuty przypominając historię sprzed 23 lat. W 2000 r. p. Wójt Witczak zwrócił się z wnioskiem do mieszkańców o oddanie gruntów na wybudowanie drogi, która miała 4-5 m. i była w fatalnym stanie. Wszyscy mieszkańcy, bez wyjątku na długości 700 m przekazali nieodpłatnie grunt na rzecz gminy. Były to duże ilości np. obecny Pan Marek Gut – Sołtys przekazał 486 m, Państwo Kruszewscy 750 m gruntu i wreszcie po 23 latach będzie wykonana droga, za co podziękował obecnej Pani Wójt.

Pan Marek Gut – Sołtys Wólki Czarnińskiej dodał, że przy drodze nie mieszka jedynie Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki ale wielu mieszkańców społeczności gminnej oraz małych dzieci.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że w każdej miejscowości jest sołtys czy radny i wszędzie jest coś do zrobienia. W Małym Stanisławowie mija 15 lat od podjęcia uchwały o drodze. Poprosił, również o powstrzymanie się od tak personalnych zarzutów. Jeśli chodzi o podwyżki dla nauczycieli, to niestety nie ma pieniędzy. Dla 120 nauczycieli x12 miesięcy x ileś lat, to kwota obciążenia budżetu jest bardzo duża.

Pan Arkadiusz Reding odniósł się do tematu wozu asenizacyjnego. Nikt nie zgłosił się do przetargu. Obecnie opracowywany jest biznes plan, który ma wskazać szacunkowe (oczekiwane) koszty związane z zakupem, utrzymaniem, a także możliwościami do uzyskania korzyści.

Pan Rober Rurka przypomniał, że po złożonym wniosku mieszkańca został wprowadzony punkt do rocznego planu obrad Komisji Rewizyjnej i jak tylko zostanie ustalony termin obrad do omówienia tego tematu zostanie Pan o tym poinformowany.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że co do tablicy upamiętniającej prawdopodobnie uda się zrealizować ten wniosek. Jeśli sprawa dotyczy się polityków, to nie my jesteśmy jednostką od oceniania i skazywania. Zaproszeni byli wszyscy.

Pan Stanisław Domański spytał o możliwość poprawy drogi z Rządzy do Stanisławowa. Z związku z tym, że wiele osób jeździ tamtędy na rowerach, a są tam powybijane doły i często ze względu na piach trzeba pokonać duży odcinek pieszo, czy można dokonać poprawy ul. Armii Krajowej ?

Pan Arkadiusz Reding odpowiedział, że jeśli tylko będą moce przerobowe, to będzie ten odcinek poprawiony.

Pan Paweł Goździejewski – Sołtys Łęki zapytał o stację ładowania pojazdów elektrycznych. Czy jeśli już będzie działać, to gmina będzie miała z tego tytułu jakieś zyski ?

Pani Monika Krupa odpowiedział, że stacja będzie miała wgrany program, każdy kto będzie ładować samochód będzie płacił i po odliczeniu opłat, pieniądze będą dochodem gminy. Dziś dopiero wpłynęła umowa, będzie licznik, określona taryfa i wysokość ponoszonych opłat.

Pani Wójt dopełniła informacji jeśli chodzi o długie procedury. Wszystko zostało tak przekalkulowane, aby gmina nic nie musiała dokładać. Idea stacji ładowania była podyktowana podejściem w celu rozwoju eko naszej gminy. Tego typu inwestycje oraz działania są w temacie „Mazowsze dla klimatu” i rodzą pozyskiwanie środków na przyszłość a także punktów dla gminy.

Pan Marek Gut spytał o lampy, które wiszą a nie świecą.

Pani Monika Krupa – 2,5 roku wisiły lampy i czekali wszyscy, aż zakład wykona przyłącze. Takie sytuacje są nie tylko w Wólce Czarnińskiej ale też w części Ładzynia, Pustelnika i Lubomina.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że tylko zakład energetyczny może nam podłączyć prąd.

Pani sołtys spytał czy jest możliwość ujednoczenia opłat za wynajem hal sportowych dla mieszkańców gminy ?

Przewodniczący Rady Gminy – jest to pytanie do Dyrektorów szkół, jednak pan Janusz Wieczorek omówi ten temat i poczekamy na ustalenia. Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jeszcze pytania dotyczące pkt 9 ? Nikt nie zgłosił pytań.

#### **Ad. 10**

Pani Hanna Pietrzyk – Sekretarz Gminy Stanisławów poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały z uwagi na zmianę inkasenta. Po wyborach, które się odbyły w sołectwie Ołdakowizna, nowym Sołtysem została Pani Katarzyna Kominek, który będzie inkasentem podatku i dlatego należy zmienić tą uchwałę. Dodatkowa informacja – nie zmienia się procent inkasa.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

Radna Gminy Dominika Siedlecka zgłosił wniosek bez odczytywania.

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnej.*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Wniosek została podjęta.*

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Uchwała została podjęta.*

**UCHWAŁA NR XLIV/365/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI/46/2019 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 maja 2019 roku w sprawie inkasa podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego - załącznik nr 6.**

#### **Ad. 11**

Pani Hanna Pietrzyk – uchwała dotyczy zmiany kwoty w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi w § 6 ust.1 pkt 4, który brzmi „przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym” zostaje zwiększona kwota do 30.000 zł. Tym samym zwiększa się kwota do 130 tys. zł. W ostatnim wierszu § 1 ust.2 zmieniono treść z „innych trybach” na „w trybie pozakonkursowym”.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że w takim przypadku powinno być głosowanie dotyczące autopoprawki.

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie autopoprawkę do uchwały.(reasumpcja)*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Wniosek została podjęta.*

Radna Gminy Dominika Siedlecka zgłosił wniosek bez odczytywania.

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnej.*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Wniosek została podjęta.*

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści wraz z autopoprawką.*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Uchwała została podjęta.*

**UCHWAŁA NR XLIV/366/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/307/2022 z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Stanisławów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. - załącznik nr 7.**

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 8 minutową przerwę w obradach sesji Rady Gminy.

#### **Ad. 12**

Pani Wójt – jest to bardzo ważna uchwała, dotycząca nabycia gruntu pod targowisko. Od 2021 r, gdy gmina otrzymała fundusze (1 milion zł) na modernizację targowiska z programu PROW Pro-

gram Rozwoju Obszarów Wiejskich. W tym momencie jest to własność Gminnej Spółdzielni i pierwsze dyskusje dotyczyły dzierżawy terenu, następnie rzecz dotyczyła zamiany tego gruntu, ale z różnych przyczyn i utrudnień do takiego rozwiązania nie doszło. W ostatnim czasie gmina poprosiła o sporządzenie operatu, który stanowił kwotę netto powyżej 700 tys. zł na tę powierzchnię dotyczącą przyszłości, chęci i woli zakupu targowiska. Pan Wójt podziękował Panu Waldemarowi Zbytkowi, Pani Monice Krupa, Panu Andrzejowi Gałązce oraz Pani Urszuli Milewskiej i członkom spółdzielni za zaangażowanie w rozmowach w celu nabycia tej nieruchomości. W wyniku protokołu uzgodnień w ostatnim czasie ustalone zostało, że wartość netto tego zakupu będzie stanowiła kwotę 700 tys. zł. Po konsultacji z doradcą okazało się, że jako osoba prawna Gminna Spółdzielnia wystawi na gminę fakturę z VAT-em 23 %. W związku z tym wartość działki wraz z VAT-em i załata należna spółdzielni będzie stanowiła kwotę 861 tys. zł. W trakcie uzgodnień ustalono, że zapłata zostanie podzielona na dwie części. W 2023 r. zapłacone będzie 369 tys. brutto, koszty notarialne poniesie gmina i w tym momencie działka zostaje przekazana do użytku, a w 2024 r. reszta kwoty czyli 492 tys. zł. Poprzez zakup targowiska chodzi o modernizację targowiska, wzmocnienie infrastruktury, lepsze funkcjonowanie mieszkańców na targowisku. To przedsięwzięcie będzie realizowane metodą projektuj i buduj. Możliwość modernizacji będzie podyktowana dzisiaj ewentualnie przyjętą uchwałą. Pani Wójt jeszcze raz poprosiła radnych o przyjęcie uchwały dotyczącej zgody na zakup działki pod targowisko.

Pani Monika Krupa poinformowała zebranych czego będzie dotyczyła modernizacja targowiska. Remont będzie odbywał się w formule zaprojektuj i wybuduj. Jest już po otwarciu ofert. Jest jedna z najtańszych oferta, to 2 400 000 zł. Zakres prac jakim zostanie objęte targowisko dotyczyć będzie: nowego ogrodzenia i bram wjazdowych, utwardzenie terenu, zadaszenie stanowisk do handlu, wyznaczone miejsca handlowe, nowa instalacja elektryczna do budek, remont całościowy budek, doprowadzenie wody i kanalizacji i toaleta.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że Pan Andrzej Gałązka był trudnym przeciwnikiem podczas negocjacji i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie ?

Pan Andrzej Gałązka – Prezes Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Stanisławowie poinformował, że na ostatnim walnym zgromadzeniu członków zapadła decyzja o sprzedaży tego placu. Podczas walnego zgromadzenia został wskazany nabywca – Gmina Stanisławów. W zamian za pieniądze, które otrzymamy za zakup działki planowany jest wykup, chodzi o to aby zamienić użytkowanie wieczyste na własność.

Radny Waldemar Czaplicki poprosił o informacje, czym będzie utwardzony teren targowiska, kiedy przedstawione zostaną koncepcje, plany czy rysunki dotyczące projektu, ponieważ jest to bardzo istotne od samego początku w formule zaprojektuj i wybuduj.

Pani Monika Krupa odpowiedziała, że utwardzenie będzie częściowo kostką brukową i częściowo eko. Co do koncepcji, to firma czeka na podpisanie umowy. W dzisiejszej uchwale „Zmiany w budżecie „, również będą zmiany dotyczące targowiska i po podjęciu uchwały będziemy mogli zawrzeć umowę z firmą.

Radna Elżbieta Król potwierdziła, że popiera zakup działki pomimo wcześniejszych informacji, że miała to być dzierżawa lub zamiana gruntów. Spytała jak ma się sprawa z pozostałym gruntem przy targowicy ? Czy targowiska będzie zawężone do tej powierzchni zakupionej przez gminę i czy będzie można dalej z niej korzystać np. na podstawie umów ?

Pan Andrzej Gałązka odpowiedział, że nie ma w planach zerwania umowy z gminą ani wypowiedzenia umowy. Część działki wynajmują zakłady mięsne. Wszystko zostanie tak jak było.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że nie udało się wynegocjować bezpiecznej umowy dzierżawy a jednocześnie przy jej rozwiązaniu rekompensaty za inwestycję która zostanie zrobiona. Nie można ryzykować inwestycji na obcym gruncie. Będzie to wizytówka gminy, więc poświęćmy

czas od samego początku na zaprojektowanie i zgłaszajmy uwagi na wczesnym etapie a nie po wybudowaniu targowiska, ponieważ są to duże pieniądze i niech wszyscy będą dumni z tego miejsca.

Pani Beata Spodar – Sołtys wsi Kolnie Stanisławów spytała czy cała działka będzie przeznaczona na targowisko, ponieważ był pomysł aby zrobić skatepark dla dzieci ?

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że raczej nie w tamtym miejscu. Jeżeli będą środki na skatepark, to miejsce też się znajdzie.

Pani Wójt dodała, iż dofinansowanie unijne na targowisko nie obejmuje zmiany i budowy proponowanego skateparku. Jeśli pojawią się środki na tego typu sport, to miejsce może się należeć chociażby poprzez ukształtowanie terenu np. tzw. dawne wały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są pytania lub ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się ni zgłosił.

Radna Gminy Dominika Siedlecka zgłosił wniosek bez odczytywania.

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnej.**

**Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Wniosek została podjęta.**

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.**

**Głosowanie: 11 głosów – za, 2 głosy - przeciw (głosowało 13 radnych). Uchwała została podjęta.**

**UCHWAŁA NR XLIV/367/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości, oznaczonej numerem ewidencyjnym 3004/7, położonej w miejscowości Stanisławów, gm. Stanisławów. - załącznik nr 8.**

Pan Leonard Zdanowicz - Radny Powiatu Mińskiego podziękował za przyjęcie uchwały dotyczącej targowiska i przypomniał, że targowisko było tworzone w 1991 r. Wraz z Panem Andrzejem Gałązką i Januszem Wieczorkiem, będąc w ówczesnej Radzie Gminy razem uruchamiali targowisko. Cześć osób nie wierzyła że się to uda, ponieważ było duże targowisko w Dobrem, ale udało się i jeszcze raz pogratulował dobrej inwestycji dla mieszkańców i przyjezdnych.

### **Ad. 13**

Pan Arkadiusz Reding – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej przypomniał, że temat jest kontrowersyjny co było widoczne również na obradach komisji budżetowej i społecznej. Temat był wywołany już w marcu na 39 sesji i sugerowano aby zająć się tym tematem po spotkaniu z firmami obsługującymi wywóz nieczystości na naszym terenie. Ponadto w międzyczasie rozpoczęła się modernizacja oczyszczalni ścieków w Retkowie i ceny za wywóz nieczystości znacząco wzrosły. Składa się na to zwiększona liczba kilometrów oraz ceny, gdyż zlewnia w Retkowie miała najniższą opłatę za przyjęcie szamba do oczyszczalni tj.8,64 zł, a w Mińsku Maz.14,58 netto, w Halinowie 13,05 netto, w Jakubowie 25 zł, w Warszawie 12 zł netto. Podczas spotkania 29 czerwca zostały wypunktowane ważne kwestie dla obu stron. Ze względu na przeprowadzane kontrole masowo ludzie podpisują umowy z firmami asenizacyjnymi co ze względu na popyt wykorzystywane jest do podnoszenia stawek. W ramach komisji społecznej i budżetowej została zaproponowana cena, która została przyjęta większością głosów tj. w § 2 wywóz nieczystości płynnych kwota 26 zł netto (28,08 zł brutto), § 3 za osad kwota bez zmian 120 netto(129,60 zł brutto). Ze względu na kontrolę, popyt i remont zlewni przedsiębiorcy uważają, że ceny realne powinny być ustalone dopiero po otwarciu zlewni.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ? Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że jakiś czas temu była skierowana prośba dotycząca opinii Pana mecenasa w momencie kiedy padło stwierdzenie, że gmina nie posiada żadnych narzędzi aby wyegzekwować kwoty które są uchwalane. Takiej opinii do tej pory nie otrzymaliśmy i niezależnie co uchwalimy dzisiaj proszę o pisemną opinię jakie narzędzia ma gmina skoro limity przez nas uchwalane, rejestrowane nie są przestrzegane. Skoro nie mamy możliwości kontrolowania i motywowania to jaki jest sens uchwalania kwot. Proszę o pełną informację na piśmie co możemy

w takim przypadku zrobić. Druga sprawa dotyczy tego, że zgodnie z informacją Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej ceny podniesiono ze względu na to, iż zlewnia w Retkowie jest zamknięta. Co jest nieprawdą, ponieważ już w marcu ceny były bardzo wysokie (na sesji padła kwota w Rządzy powyżej 35 zł.), a kilometry np. z Ładzynia do Mińska a z Ładzynia do Retkowa są takie same. Spotkanie z przedsiębiorcami można było zorganizować na posiedzeniu komisji, aby w tak trudnych rozmowach brali udział również radni. Następną sprawą, to jeśli kontrole napędzają ruch czy można byłoby je wstrzymać na jakiś czas i poprosił Pana mecenasa o odszukanie przepisu dotyczącego tej sytuacji. Kolejna sprawa dotyczy notatki gdzie zaznaczone jest, że ze szkoły były odbierane ścieki z podwyższoną toksycznością i poprosił Pana Janusza Wieczorka o sprawdzenie tej informacji. Należy zwrócić dużą uwagę na to, że codziennie, dużą część dnia mieszkańiec (dziecko) spędza w szkole, a po otwarciu naszej zlewni te ścieki będą przywożone do nas. Jeden kurs w Gminie Mrozy kosztuje 130 zł., a Halinów czy Mińsk Maz. ma wysokie ceny, ponieważ chce aby mieszkańcy przyłączyli się do kanalizacji. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jest przeciwny podejmowaniu tej uchwały, ponieważ ani nie zaszkodzi ani nie pomoże.

Radna Janina Weselińska stwierdziła, że radni nie mogą pozwolić sobie na labilność, trzeba było zastanowić się nad tematem na początku. Część osób podpisała już umowy a część jeszcze nie, mieszkańiec powinien zastanowić się co podpisuje. Kontrole cały czas trwają i teraz tak po prostu je przerwać?

Radny Waldemar Czaplicki przypuścmy, że uchwała nie została przyjęta i jaki będzie skutek ?

Przewodniczący Rady Gminy – skutek będzie taki sam.

Radny Waldemar Czaplicki - a jeżeli od dłuższego czasu mamy uchwałę to wyciągajmy z niej skutki, a jeśli nie to jaki jest sens.

Przewodniczący Rady Gminy jeżeli przedsiębiorcy byliby a sali i podpisaliby, że zgadzają się na stawki przez nas przyjęte i będą je respektować, to pierwszy namawiałbym do przyjęcia tej uchwały. Jednak w notatce napisane jest, że przedsiębiorcy sugerują aby maksymalna stawka była 40 zł.

Radny Zygmunt Ochman przypomniał, iż tak obszerne debaty powinny odbywać się na komisjach. Co do konkretnej uchwały, to dyskusja dotyczy skutku a nie przyczyny. Przed chwilą przyjęta była uchwała której byłem przeciwny. Targowisko nie jest celem podstawowym jeśli chodzi gminę. Od wielu lat apeluję o infrastrukturę (wodociągi, oczyszczalnie ścieków, stacja uzdatniania wody, drogi). Powinno określić się cele ważne i mniej ważne. Powinniśmy rozbudowywać kanalizację na terenie gminy. Przedsiębiorcy nie zaczęli brać nagle, więcej pieniędzy. Problem polega na tym, że nasza oczyszczalnia nawet jak działa, nie jest w stanie przetworzyć ilości ścieków z dowożonych beczek. Jest zbyt dużo ścieku dowożonego w stosunku do bieżącego z kanalizacji. Należy zająć się inwestycją w kanalizację.

Pan Stanisław Domański odniósł się do słów Pana Przewodniczącego Rady Gminy o wstrzymaniu kontroli. Nie zgodził się z tym, ponieważ co mógłby teraz powiedzieć mieszkańcom którzy podpisali umowy z przewoźnikami, czy teraz mamy wycofywać się z dobrych pomysłów ? To będzie przyzwolenie na wylewanie ścieków.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że część mieszkańców podpisuje umowy tylko pod wpływem rozpoczętych kontroli, a część od 10-20 lat takie umowy miała i sumiennie płaciła za wywóz nieczystości. Uchwała nie została właściwie omówiona i przygotowana, a poprzez kontrolę zwiększy się odbiór ścieków i to w każdej gminie. Jest to temat, który powinien być omówiony wspólnie przez obie komisje bardzo szczegółowo.

Radny Waldemar Czaplicki zauważył, że temat jest trudny ale nie ma takiej siły aby wykonać kanalizację w całej gminie, ponieważ teren jest bardzo rozproszony.

Radny Zygmunt Ochman zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji i rozpoczęcie głosowania.

Radna Janina Weselińska poprosiła aby Pan Arkadiusz Reding mógł wreszcie wypowiedzieć się w tym temacie.



Przewodniczący Rady Gminy ponownie podkreślił, że temat jest bardzo trudny i wspólnie należy się tym zająć.

Pan Arkadiusz Reding, podsumowując dyskusję powiedział, że przeglądał dokumentację oczyszczalni Retków i w opisie technologicznym, że jej parametry pracy przewidziano na oczyszczenie 200 m<sup>3</sup> na dobę ścieku z kanalizacji, 250 m<sup>3</sup> z zakładów mięsnych i 50 m<sup>3</sup> z zbiorników bezodpływowych. W przedmiotowej dokumentacji nie było zapisów, że oczyszczalnia może przyjmować tylko do 30 % ścieku dowożonego a każdego roku, wcześniej przedstawiano informacje, że takie ograniczenia istnieją. Ponadto w opisie technologicznym znajduje się zapis mówiący o tym, że oczyszczalnia przygotowana jest na przyjęcie dodatkowo 25% ścieku więcej do planowanego przyjęcia. Obecne 500 m<sup>3</sup>, 25% więcej, daje 625 m<sup>3</sup>. Obecnie przeprowadzono 120 kontroli, zgodnie z przyjętym harmonogramem kontroli. Realizowane kontrole spowodowały, że mieszkańcy muszą przedstawić umowę na wywóz nieczystości płynnych oraz potwierdzenia ich odbioru raz na kwartał. Sprawozdanie z ww. czynności kontrolnych musi być przygotowane do końca kwietnia przyszłego roku. W przeciwnym razie, jeżeli gmina nie wywiąże się z procedury kontrolnej, może mieć naliczoną karę 10-50 tys. zł.

Co do notatki ze spotkania z przedsiębiorcami, to że jeden z panów coś powiedział, wcale nie znaczy że tak jest. Kontrolę musimy realizować, ponieważ nie wiemy skąd tak naprawdę przyjeżdżają do nas ścieki. Dzięki kontroli uzyskamy stan i obraz tego systemu (mieszkaniec-usługodawca-zlewnia). Stawka w dzisiejszej uchwale jest urealniona.

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy skoro gminie grożą kary, to czy mamy pewność że wszystkie obiekty gminne mają odpowiednie szamba ? Proszę to skontrolować. Czy wszystkie jednostki gminne mają podpisane umowy prawidłowo ? Szkoły płacą więcej niż przegłosujemy w tej uchwale. W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą.

***Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki dotyczącej uzupełnienia w § 2 wywóz nieczystości płynnych kwota 26 zł netto (28,08 zł brutto), § 3 za osad kwota bez zmian 120 netto(129,60 zł brutto).***

***Głosowanie: 11 głosów – za, 2 głosy – przeciw (głosowało 13 radnych). Autopoprawka została podjęta.***

Radna Gminy Dominika Siedlecka zgłosił wniosek bez odczytywania.

***Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnej.***

***Głosowanie: 9 głosów – za, 1- przeciw, 3 - wstrzymujące (głosowało 13 radnych). Wniosek została podjęta.***

***Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.***

***Głosowanie: 9 głosów – za, 2- przeciw, 2-wstrzymujące (głosowało 13 radnych). Uchwała została podjęta.***

**UCHWAŁA NR XLIV/368/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Stanisławów. - załącznik nr 9.**

#### **Ad. 14**

Pani Monika Krupa – uchwały nie byłoby gdyby nie wymogi przepisów i zobowiązanie jakie narzucił Wojewódzki Ośrodek Ochrony Środowiska. Natomiast podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2023 – 2027 wynika z przepisów o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Przyjęcie tej uchwały jest podyktowane tym, że poprzedni plan stracił swoją ważność. Plan ten obejmuje działanie polegające na modernizacji oczyszczalni ścieków w miejscowości Retków, rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej, systematycznej wymianie wodomierzy, rozbudowie sieci wodociągowej w miarę potrzeb i rozwoju gminy oraz rozbudowie stacji uzdatniania wody w Sokółu wraz z przeprowadzeniem wstępnych prac zmierzających do budowy drugiego ujęcia wody. Plan ten podejmuje się, po wygaśnięciu jednego jest obowiązek podjęcia kolejnego.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

Radna Gminy Dominika Siedlecka zgłosił wniosek bez odczytywania.

***Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnej.***

***Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Wniosek została podjęta.***

***Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.***

***Głosowanie: 10 głosów – za, 3- wstrzymujące (głosowało 13 radnych). Uchwała została podjęta.***

**UCHWAŁA NR XLIV/369/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2023 - 2027, będących w posiadaniu gminy Stanisławów - załącznik nr 10.**

#### **Ad. 15**

Pan Janusz Wieczorek – Kierownik Referatu Oświaty poinformował, że uchwała jest podejmowana co roku. Podjęcie uchwały pozwoli na zakup biletów uczniów dowożonych do szkół tj. 3 km dla klas młodszych i 4 km dla klas starszych.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

Radna Gminy Dominika Siedlecka zgłosił wniosek bez odczytywania.

***Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnej.***

***Głosowanie: 12 głosów – za, 1-nieobecny (głosowało 12 radnych). Wniosek została podjęta.***

***Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.***

***Głosowanie: 12 głosów – za, 1-nieobecny (głosowało 12 radnych). Uchwała została podjęta.***

**UCHWAŁA NR XLIV/370/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zapewnienie bezpłatnego transportu dla dzieci i uczniów wobec których Gmina Stanisławów nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu do oddziałów przedszkolnych i szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stanisławów w roku szkolnym 2023/2024. - załącznik nr 11.**

#### **Ad. 16**

Pan Janusz Wieczorek – podobny temat był na sesji listopadowej w poprzednim roku. Do projektu uchwały zostały wprowadzone i uszczegółowione zastrzeżenia Wojewody. Na komisjach były omawiane bardzo szczegółowo te informacje. Wszystkie uwagi nadzoru prawnego zostały uwzględnione.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

Radna Gminy Dominika Siedlecka zgłosił wniosek bez odczytywania.

***Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnej.***

***Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Wniosek została podjęta.***

***Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.***

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Uchwała została podjęta.*

**UCHWAŁA NR XLIV/371/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Stanisławów. - załącznik nr 12.**

**Ad. 17**

Przewodniczący Rady Gminy w związku z wyborem radnej okręgu Pustelnik poprosił o potwierdzenie Radną Panią Sylwią Buczek o zgodę na przyłączenie się do prac w Komisji Budżetu i Gospodarki.

Radną Panią Sylwią Buczek potwierdziła chęć udziału w pracach Komisji Budżetu i Gospodarki.

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o uzupełnienie projektu uchwały w § 3. ust. 1 pozycja 8 o nazwisko radnej.

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uzupełnienie projektu uchwały o uzupełnieniu nazwiska radnej.*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Uchwała została podjęta.*

Radna Gminy Dominika Siedlecka zgłosił wniosek bez odczytywania.

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnej.*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Wniosek została podjęta.*

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę z uwzględnieniem przegłosowanego uzupełnienia.*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Uchwała została podjęta.*

**UCHWAŁA NR XLIV/372/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/4/2018 Rady Gminy Stanisławów z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Stanisławów - załącznik nr 13.**

**Ad. 18**

Pani Danuta Słowik – Skarbnik Gminy poinformowała, że w uchwale budżetowej na ten rok dla Gminy Stanisławów na 2023 r. uwzględniając dwie autopoprawki – **złącznik nr 14 i 15.**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy otrzymali zgłoszone autopoprawki i czy mają pytania? Radni potwierdzili otrzymanie autopoprawek i nie zgłosili pytań.

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 1 do uchwały.*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Autopoprawka nr 1 została podjęta.*

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 2 do uchwały.*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Autopoprawka nr 2 została podjęta.*

Radna Gminy Dominika Siedlecka zgłosił wniosek bez odczytywania.

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnej.*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Wniosek została podjęta.*

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści wraz z autopoprawkami.*

*Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Uchwała została podjęta.*

**UCHWAŁA NR XLIV/373/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2023 rok - załącznik nr 16.**

**Ad. 19**

Pani Danuta Słowik omówiła uchwałę dotyczącą zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stanisławów, oraz autopoprawkę nr 2.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 2 do uchwały.**

**Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Autopoprawka nr 2 została podjęta.**

Radna Gminy Dominika Siedlecka zgłosił wniosek bez odczytywania.

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnej.**

**Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Wniosek została podjęta.**

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.**

**Głosowanie: 12 głosów – za, 1 – głos przeciw (głosowało 13 radnych). Uchwała została podjęta.**

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że zagłosował przeciw, ponieważ nie zgadza się z zabraniami 100 tys. zł ze budżetu szkoły w Ładzyniu.

Radny Waldemar Czaplicki poprosił spowodowanie takiej organizacji obrad, aby wyniki dotyczące głosowania były widoczne dla wszystkich obecnych na sali a nie jedynie dla radnych.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że oczywiście tak, informatycy przygotowują drugi ekran.

**UCHWAŁA NR XLIV/374/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stanisławów na lata 2023 – 2033 - załącznik nr 17.**

#### **Ad. 20**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Waldemar Zbytek - Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLIV Sesję Rady Gminy Stanisławów.

Protokołowała

Katarzyna Sabak

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Zbytek

## Przypisy wyłączenia jawności:

*Organ, który dokonał wyłączenia: Wójt Gminy Stanisławów*

- <sup>[1]</sup> Prywatność osoby fizycznej - art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902).